
Antígua 28. november 2009 
 
Jeg er netop vendt hjem fra en 10 dage lang tur til Mexico og det nordlige Guatemala. I sidste 
uge rejste jeg, sammen med en ven fra huset, med bus fra Antígua til San Cristóbal de las 
Casas i staten Chiapas, Mexico. 
 
San Cristóbal er en smuk lille by som ligger mellem bjergene i Jovel dalen. Om natten er der 
koldt, men midt på dagen bliver vejret en hel del varmere. Byen er bedst kendt for sine 
smukke huse og kirker fra kolonitiden, samt for oprørsbevægelsen EZLN som i 1994 tog 
kontrol over San Cristóbal og en række andre landsbyer i Chiapas. 
 
Vi boede tre nætter i byen og tog en dagstur til maya-landsyen San Juan Chamula. Her kan 
man få lov at besøge den lokale kirke, hvor mayaerne (den indfødte befolkning i store dele af 
Centralamerika) kommer for at udføre ritualer som kombinerer den katolske tro med 
traditionelle maya-ritualer. Disse omfatter blandt andet ofring af høns og indtagelse af 
sodavand og spiritus. 
 
Fra San Cristóbal fortsatte vi til Palenque, som er en maya-ruinby belligende i det nordøstlige 
Chiapas. Ruinerne, som ligger inde i junglen et stykke væk fra den kedsommelige Palenque 
By, var yderst imponerede og velrestaurerede. Den bagende sol gjorde det anstrengende at 
kravle op og ned af tempeltrapperne, og efter 3-4 timers ruinudforskning var jeg særdeles 
udmattet. Fra Palenque By bestilte vi en bustur mod Guatemalas Petén provins. 
 
Péten er den største provins i Guatemala, men samtidig den mindst befolkede. Selve 
provinsen består hovedsagligt af jungle og hovedattraktionen er den store ruinby Tikál. Vores 
bus kørte os til Flores, som er en lillebitte by beliggende på en ø i Petén Itzá søen. Fra Flores 
kan man køre til Tikál hvor enorme maya-pyramidetempler stikker op over trætoppene midt i 
junglen. Jeg måtte stå op allerede kl. 4 for at komme på den tidlige morgentur, hvor man i 
løbet af ca. fire timer kunne kravle op i de ældgamle templer og nyde udsigten samt kigge på 
eksotiske dyr som tukaner, skrigeaber og vilde kalkuner. 
 
Efter to nætter i Flores fortsatte vi mod syd-vest, mod Antígua, og gjorde holdt i Lanqúin på 
vejen. Lanquín er kendt for sine underjordiske grotter og Semuc Champey, som er en 
underjordisk flod under en række små turkise laguner, hvor man kan svømme. Her var jeg på 
en guidet grotte-tur med stearinlys. Det var meget imponerende at svømme rundt i den lange 
grotte, skønt jeg stødte mit knæ på de undersøiske sten et par gange. På turen fik vi også 
mulighed for at svømme i de smukke laguner ved Semuc. 
 
Efter to dage i Lanquín gik turen tilbage til Antígua, hvor jeg i løbet af ugen skal lave frivilligt 
arbejde. 
 
 


